
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 45 "

660125, Россия, Красноярский кр, г. Красноярск, ул. 9 Мая, дЛба тел. (391) 220-45-16,
dou 45@mail.ru

______  ОГРН 1022402486369 ИНН/КПП 2465040754/246501001

Номер документа Дата
Л4/ 30.10.2018

О мероприятиях по профилактике 
заболеваемости энтеровирусной 
инфекцией в МБДОУ №45

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 
25.10.2018 № 75-11835 «О мероприятиях по профилактике энтеровирусной инфекции» и в 
связи с сезонным подъемом заболеваемости энтеровирусной инфекцией среди детей в 
детских организованных коллективах

ПРИКАЗЫВАЮ:

принять меры по проведению соответствующих профилактических мероприятий:
1) заместителю заведующему по АХР Анциферовой J1.B.:
- обеспечить контроль за регулярным и качественным проведением влажной 

текущей уборки с применением дезинфицирующих средств, обладающих бактерицидным, 
вирулицидным действием;

- обеспечить наличие в МБДОУ мыла, бумажных полотенец для рук;
- обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены сотрудниками 

пищеблок в МБДОУ;
- обеспечить контроль за соблюдением санитарного законодательства на пищеблоке в 

МБДОУ.
2) медицинской сестре Зинатулиной Н.И. и воспитателям всех возрастных групп:
- обеспечить контроль за соблюдением режима проветривания и обеззараживания 

воздуха, поверхностей в помещениях МБДОУ: спортивном, музыкальном залах, 
групповых помещениях;

- провести гигиеническое обучение детей по вопросам первичной профилактики 
инфекционных заболеваний, в том числе энтеровирусной инфекции;

- усилить контроль за соблюдение детьми и персоналом правил личной гигиены;
- обеспечить допуск детей в МБДОУ после отсутствия более 5 рабочих дней (или 

перенесенного заболевания) только при наличии справки с указанием диагноза, 
длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными;

- обеспечить контроль за своевременным выявлением и изоляцией заболевших 
детей;

- организовать ежедневное проведение утреннего приема детей в ОУ с однократным 
измерением температуры (утро) и осмотром зева у детей.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О
Заведующий ------  Л.М.Лавриненко

mailto:45@mail.ru


Лист ознакомления


